РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛО-МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30 июня 2015 года                          № 24

О внесении изменений в

административный регламент

администрации Николо-Макаровского сельского  поселения

по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации о порядке предоставления

жилищно-коммунальных услуг населению»
В целях приведения нормативных правовых актов Николо-Макаровского сельского  поселения Макарьевского  муниципального района в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев экспертное заключение правового управления администрации Костромской области от 07.05.2014 г. № 15827,  администрация Николо-Макаровского сельского  поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации Николо-Макаровского сельского  поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»,
утвержденный постановлением администрации Николо-Макаровского сельского  поселения Макарьевского  муниципального района Костромской области от  21.10.2013 г. № 29 , следующие изменения:

1) пункт 9 главы 2 изложить в следующей редакции:

«Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

- Конституцией Российской Федерации, принятой 12 декабря 1993 года (текст Конституции опубликован в «Российской газете» от 21.01.2009 № 7);

- Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 06.10.2003, № 40, ст. 3822);

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 08.05.2006, N 19, ст. 2060);

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», № 168, 30.07.2010);

- Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 г. № 307 («Собрание законодательства Российской Федерации», 05.06.2006, № 23, ст. 2501);

- Уставом муниципального образования Николо-Макаровское сельское поселение Макарьевского муниципального района Костромской области, принятого решением Совета депутатов Николо-Макаровского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области» от  23.08.2011 года № 16 ( печатное издание «Николо-Макаровский вестник» от 14.09.2011 № 6);
- постановлением администрации Николо-Макаровского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области от 08.06.2012 № 8 «Об утверждении Порядка разработки административных регламентов» (печатное издание «Николо-Макаровский вестник» от 08.06.2012 № 24).
2)  в главе3:

 2.1) пункт 23  дополнить абзацем следующего содержания:

 «Срок исполнения данной административной процедуры - не более 3 дней.».

2.2) пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Подготовка  и выдача документов  по предоставлению информации.

 В случае полноты и правильности оформления представленных документов специалист, уполномоченный на рассмотрение заявления и представленных документов,  подготавливает сведения (документы) по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.

Срок выдачи или направления заявителю письменного ответа – не позднее 1 дня со дня его подписания главой администрации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Николо-Макаровского сельского      поселения

Макарьевского  муниципального  района

Костромской   области:                                                                       З.Н.  Пирогова